Explosionsgeschützte
LED Einbauleuchte
Luminaire encastrables LED
antidéflagrants
Explosionproof
recessed LED luminaires
Gb34
MANUAL

auf das druckfeste LED-
Rohr
3.4      Typenschlüssel
Typenschlüssel für explosionsgeschützte LED-
Einbauleuchte Typ Gb34
Gb34 10 0340
                          Länge [mm]
                          max. 1000 mm
                 Nennleistung [Watt]
4.        Installation
Für das Installieren und das Betreiben sind
die allgemeinen Regeln der Technik, die EN
IEC 60079-14 «Elektrische Anlagen Planung,
Auswahl und Installation der Geräte sowie
Erstprüfung», nationale Vorschriften und die-
se Betriebsanleitung massgebend.
Die Angaben auf dem Typenschild sind ver-
bindlich!
2.        Conformité aux normes
Les luminaires encastrables LED anti def́lagrants
Gb34 sont conformes aux normes EN IEC
60079-0, EN IEC 60079-1 notamment EN IEC
60079-7. Ils ont été développés, fabriqués et
testés selon l’état actuel de la technique et
conformément à la norme ISO 9001:2015.
3.        Caractéristiques techniques
3.1      Marquage
      II 2G  Ex db IIC T6 Gb
3.2      Indice de protection de l’enveloppe
Indice de protection IP 66
3.3      Tensions et fréquences
Tension               12 – 50 V AC / DC
                           100 – 265 V AC / DC
Fréquence          50/60 Hz
Puissance max. max. 36 Watt/m basé sur le
tube LED antidéflagrant
3.4      Code signalétique
Le code signalétique suivant est alloué aux lumi-
naires encastrables antide ́flagrants type Gb34
Gb34 10 0340
                          longueur [mm]
                          max. 1000 mm
                 Puissance nominale [Watt]
4.        Installation
Les règles techniques généralement recon-
nues selon EN IEC 60079-14 «Conception
des installations électriques, sélection et ins-
tallation des appareils, comprenant l’inspec-
tion initiale», les prescriptions nationales et
la présente notice sont déterminantes pour
l’installation et le service.
Les indications figurant sur la plaque signa-
létique sont obligatoires et contraignantes!
Manual BVS 20 ATEX E 082 7
Edition March 2026 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
2.     Conformity with Standards
The explosionproof recessed LED luminaires,
type Gb34, meet the requirements of EN IEC
60079-0, EN IEC 60079-1 and EN IEC 60079-7.
They were developed, manufactured and tested
in accordance with ISO 9001:2015.
3.        Technical Data
3.1      Marking
      II 2G  Ex db IIC T6 Gb
3.2      Degree of protection of enclosure
Degree of protection IP 66
3.3      Voltages, frequencies and power
consumption
Voltage range  12 – 50 V AC / DC
                         100 – 265 V AC / DC
Frequency        50/60 Hz
Max. output      max. 36 Watt/m related to
flameproof LED tube
3.4      Type code
Type code for explosionproof recessed LED
luminaires, type Gb34
Gb34 10 0340
                          Length [mm]
                          max. 1000 mm
                 Rated output [Watt]
4.        Installation
For installation and operation, the rules of
generally accepted engineering practice, the
provisions of EN IEC 60079-14 «Electrical
installation design, selection and installation
of equipment, including initial inspection».
national regulations and the instructions set
out in this Manual must be observed.
The data on the type label is binding!
Manual BVS 20 ATEX E 082 8
Edition March 2026 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
4.1      Umgebungstemperatur
Zur Einhaltung der zulässigen Oberflächentem-
peraturen darf die Umgebungstemperatur den
Bereich von –20 °C bis 50 °C nicht unter- bzw.
überschreiten. Zu beachten sind bei der Betrach-
tung der Temperaturverhältnisse auch Einflüsse
von vorhandenen weiteren Wärmequellen oder
Sonneneinstrahlung. Diese dürfen nicht zur
zusätzlichen Aufheizung der LED-Rohrleuchten
führen.
4.2      Anschluss der Leitung
Der Anschluss der Leitung muss in einem
Gehäuse einer anerkannten Zündschutzart
gemäss EN IEC 60079-0 (beispielsweise in
einem Anschlusskasten der Zündschutzart
«Erhöhte Sicherheit e») erfolgen, für das eine
EU-Baumusterprüfbescheinigung vorliegt.
4.3      Potentialausgleich
Die Einbauleuchten weisen einen äusseren
Anschluss für den Potentialausgleich auf.
5.        Inspektion, Wartung und Instand-
haltung
Für die Wartung und die Instandhaltung bzw.
Prüfung in explosionsgefährdeten Bereichen
sind die Bestimmungen der EN IEC 60079-17
«Prüfung und Instandhaltung elektrischer
Anlagen» einzuhalten. Im Rahmen der War-
tung sind vor allem die Teile zu prüfen, von
denen die Zündschutzart abhängt.
5.1      Qualifikation
Die Prüfung, Wartung und Instandsetzung der
explosionsgeschützten Einbauleuchten Typ
Gb34 darf nur von erfahrenem Personal ausge-
führt werden, dem bei der Ausbildung auch
Kenntnisse über die verschiedenen Zündschutz-
arten und Installationsverfahren, einschlägigen
Regeln und Vorschriften sowie die allgemeinen
Grundsätze der Zoneneinteilung vermittelt wur-
den. Eine angemessene Weiterbildung oder
Schulung ist vom Personal regelmässig durch-
zuführen.
4.1      Température ambiante
Afin de maintenir la température de surface
admissible, la température ambiante ne doit ni
outrepasser ni sous-dépasser une fourchette de
–20 à 50 °C. Il y a lieu, dans les considérations
relatives à la température, de tenir également
compte d’autres sources de chaleur de même
que de l’insolation. Ces facteurs ne doivent pas
contribuer à une surchauffe de l’enveloppe des
luminaires.
4.2      Branchement du câble
Le raccordement de la ligne doit se faire dans un